

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
 DIRECCIÓN: COMPRAS Y CONTRATACIONES
 HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A 17:00 HORAS
 TELÉFONO: 2307-7300 EXT. 4804
 DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNÁNDEZ GALVEZ
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LESLY MARINA LORENZANA AMBROSIO
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 04/01/2019

COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACION	MONTO TOTAL	PRECIOS UNITARIOS	UNIDADES	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
	Q32.20	Q3.22	10 TAPÓN PVC MACHO ½"	268	NOMBRE DEL PROVEEDOR	GRUPO TECNICO EN CONSTRUCCION SERIMA, SOCIEDAD ANONIMA	NOG	9437797	No. DEL CONTRATO	
	Q39.80	Q7.96	5 TAPÓN PVC MACHO 1 ½"	268			FECHA DE PUBLICACION	27/11/2018	PLAZO DEL CONTRATO	
	Q1,660.00	Q0.83	2000 TAPÓN PVC HEMBRA ½"	268			FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	***		
	Q920.00	Q0.92	1000 TAPÓN PVC HEMBRA ¾"	268	NIT	75890232	FECHA DE ADJUDICACION	7/12/2018	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO	COMPRA DE TUBO CORRUGADO DE DISTINTAS MEDIDAS, Y PVC Y CUBETAS PLÁSTICAS PARA TRABAJOS DE AGUAS Y DRENAJES DEL MUNICIPIO DE MIXCO
	Q147.00	Q1.47	100 TAPÓN PVC HEMBRA 1"	268			ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO	
	Q248.00	Q2.48	100 TAPÓN PVC HEMBRA 1 ½"	268						
	Q101.00	Q2.02	50 TAPÓN PVC HEMBRA 1 ¼"	268						
	Q713.00	Q14.26	50 TAPÓN PVC HEMBRA 2 ½"	268						
	Q580.00	Q2.90	200 TAPÓN PVC HEMBRA 2"	268						
	Q1,776.00	Q17.76	100 TAPÓN PVC HEMBRA 3"	268						
	Q3,700.00	Q18.50	200 TAPÓN PVC HEMBRA 4"	268						
	Q992.50	Q99.25	10 TAPÓN PVC HEMBRA 6"	268						
	Q53.35	Q10.67	5 TAPÓN PVC HEMBRA C/ROSCA 2"	268						
	Q4,025.00	Q40.25	100 CUBETAS PLÁSTICAS DE 5 GALONES	268						
	Q106.00	Q1.06	100 TEE PVC ½"	268						
	Q69.00	Q1.38	50 TEE PVC ¾"	268						
	Q558.00	Q5.58	100 TEE PVC 1 ¼"	268						
	Q1,400.00	Q7.00	200 TEE PVC 1 ½"	268						
	Q1,452.00	Q29.04	50 TEE PVC 2 ½"	268						
	Q1,536.00	Q7.68	200 TEE PVC 2"	268						
	Q253.00	Q2.53	100 TEE PVC 1"	268						
	Q6,898.20	Q689.82	10 TEE PVC 8"	268						
	Q4,864.50	Q324.30	15 TEE PVC 6"	268						
	Q3,926.25	Q52.35	75 TEE PVC 4"	268						
	Q44.00	Q0.88	50 REDUCIDOR PVC ¾" X ½"	268						
	Q42.50	Q1.70	25 REDUCIDOR PVC 1" X ¾"	268						
	Q42.50	Q1.70	25 REDUCIDOR PVC 1" X ½"	268						
	Q75.00	Q3.00	25 REDUCIDOR PVC 1 ½" X 1"	268						
	Q30.00	Q3.00	10 REDUCIDOR PVC 1 ½" X ¾"	268						
	Q26.30	Q2.63	10 REDUCIDOR PVC 1 ¼" X ¾"	268						
	Q150.00	Q3.00	50 REDUCIDOR PVC 1 ½" X ½"	268						
	Q26.30	Q2.63	10 REDUCIDOR PVC 1 ¼" X ½"	268						
	Q12.45	Q2.49	5 REDUCIDOR PVC 1 ¾" X 1"	268						
	Q101.25	Q4.05	25 REDUCIDOR PVC 2" X ½"	268						
	Q202.50	Q4.05	50 REDUCIDOR PVC 2" X 1 ½"	268						
	Q202.50	Q4.05	50 REDUCIDOR PVC 2" X 1 ¼"	268						
	Q326.75	Q13.07	25 REDUCIDOR PVC 2 ½" X ½"	268						
	Q65.35	Q13.07	5 REDUCIDOR PVC 2 ½" X 1 ½"	268						
	Q326.75	Q13.07	25 REDUCIDOR PVC 2 ½" X 2"	268						
	Q101.25	Q4.05	25 REDUCIDOR PVC 2" X ¾"	268						
	Q101.25	Q4.05	25 REDUCIDOR PVC 2" X 1"	268						
	Q65.30	Q13.06	5 REDUCIDOR PVC 2 ½" X 1 ¼"	268						
	Q185.40	Q18.54	10 REDUCIDOR PVC 3" X 1 ½"	268						

COMPRA DIRECTA POR
AUSENCIA DE OFERTAS

Q185.40	Q18.54	10	REDUCIDOR PVC 3" X 1 1/4"	268
Q927.00	Q18.54	50	REDUCIDOR PVC 3" X 2"	268
Q92.70	Q18.54	5	REDUCIDOR PVC 3" X 2 1/2"	268
Q402.50	Q40.25	10	REDUCIDOR PVC 4" X 1 1/2"	268
Q738.25	Q29.53	25	REDUCIDOR PVC 4" X 2"	268
Q177.18	Q29.53	6	REDUCIDOR PVC 4" X 2 1/2"	268
Q738.25	Q29.53	25	REDUCIDOR PVC 4" X 3"	268
Q316.25	Q63.25	5	REDUCIDOR PVC 4" X 1"	268
Q450.18	Q75.03	6	REDUCIDOR PVC 5" X 4"	268
Q1,010.20	Q101.02	10	REDUCIDOR PVC 6" X 4"	268
Q1,010.20	Q101.02	10	REDUCIDOR PVC 6" X 2"	268
Q1,010.20	Q101.02	10	REDUCIDOR PVC 6" X 3"	268
Q718.75	Q143.75	5	REDUCIDOR PVC 6" X 5"	268
Q1,772.60	Q354.52	5	REDUCIDOR PVC 8" X 6"	268
Q1,772.60	Q354.52	5	REDUCIDOR PVC 8" X 4"	268
Q1,772.60	Q354.52	5	REDUCIDOR PVC 8" X 3"	268
Q60.00	Q0.60	100	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2"	268
Q100.00	Q1.00	100	ADAPTADOR MACHO PVC 3/4"	268
Q198.00	Q1.98	100	ADAPTADOR MACHO PVC 1"	268
Q267.00	Q2.67	100	ADAPTADOR MACHO PVC 1 1/2"	268
Q211.00	Q2.11	100	ADAPTADOR MACHO PVC 1 3/4"	268
Q225.50	Q4.51	50	ADAPTADOR MACHO PVC 2"	268
Q605.00	Q12.10	50	ADAPTADOR MACHO PVC 2 1/2"	268
Q711.00	Q14.22	50	ADAPTADOR MACHO PVC 3"	268
Q3,036.00	Q20.24	150	ADAPTADOR MACHO PVC 4"	268
Q334.65	Q66.93	5	ADAPTADOR MACHO PVC 5"	268
Q1,167.00	Q116.70	10	ADAPTADOR MACHO PVC 6"	268
Q17.00	Q1.70	10	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1"	268
Q26.20	Q2.62	10	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1 1/2"	268
Q40.00	Q4.00	10	ADAPTADOR HEMBRA PVC 2"	268
Q120.00	Q12.00	10	ADAPTADOR HEMBRA PVC 2 1/2"	268
Q75.75	Q3.03	25	COPLAS DE 1 1/2"	268
Q112.75	Q4.51	25	COPLAS DE 2"	268
Q184.90	Q18.49	10	COPLAS DE 2 1/2"	268
Q188.70	Q18.87	10	COPLAS DE 3"	268
Q224.00	Q22.40	10	COPLAS DE 4"	268
Q239.45	Q47.89	5	COPLAS DE 5"	268
Q489.75	Q97.95	5	COPLAS DE 6"	268
Q85.00	Q1.70	50	CODO PVC 1/2" X 45°	268
Q117.50	Q2.35	50	CODO PVC 3/4" X 45°	268
Q152.50	Q3.05	50	CODO PVC 1" X 45°	268
Q465.00	Q4.65	100	CODO PVC 1 1/2" X 45°	268
Q202.50	Q4.05	50	CODO PVC 1 3/4" X 45°	268
Q532.80	Q26.64	20	CODO PVC 2 1/2" X 45°	268
Q621.00	Q6.21	100	CODO PVC 2" X 45°	268
Q829.50	Q27.65	30	CODO PVC 3" X 45°	268
Q1,305.00	Q43.50	30	CODO PVC 4" A 45°	268
Q2,126.60	Q212.66	10	CODO PVC 6" A 45°	268
Q415.00	Q0.83	500	CODO PVC 1/2" X 90°	268
Q125.00	Q1.25	100	CODO PVC 3/4" X 90°	268
Q354.00	Q3.54	100	CODO PVC 1 1/2" X 90°	268
Q253.00	Q2.53	100	CODO PVC 1" X 90°	268
Q828.00	Q5.52	150	CODO PVC 2" X 90°	268
Q1,391.50	Q27.83	50	CODO PVC 2 1/2" X 90°	268
Q1,380.00	Q27.60	50	CODO PVC 3" X 90°	268
Q1,845.00	Q36.90	50	CODO PVC 4" X 90°	268
Q4,025.00	Q161.00	25	CODO PVC 6" X 90°	268
Q2,771.75	Q554.35	5	CODO PVC 8" X 90°	268

Q3,067.80	Q3,067.80	1	CODO PVC 10" X 90"	268
Q677.00	Q67.70	10	UNION PVC REPARACION 1 1/2"	268
Q255.00	Q51.00	5	UNION PVC REPARACION 1 1/4"	268
Q1,390.00	Q69.50	20	UNION PVC REPARACION 2"	268
Q680.00	Q136.00	5	UNION PVC REPARACION 2 1/2"	268
Q5,550.00	Q185.00	30	UNION PVC REPARACION 3"	268
Q8,520.00	Q284.00	30	UNION PVC REPARACION 4"	268
Q10,350.00	Q690.00	15	UNION PVC REPARACION 6"	268
Q1,025.00	Q41.00	25	ABRAZADERA PVC 2" X 1/2"	268
Q205.00	Q41.00	5	ABRAZADERA PVC 2" X 3/4"	268
Q280.00	Q56.00	5	ABRAZADERA PVC 3" X 1/2"	268
Q280.00	Q56.00	5	ABRAZADERA PVC 3" X 3/4"	268
Q580.00	Q58.00	10	ABRAZADERA PVC 4" X 1/2"	268
Q290.00	Q58.00	5	ABRAZADERA PVC 4" X 3/4"	268
Q8,820.00	Q882.00	10	FLASH PVC 10"	268
Q3,030.00	Q303.00	10	FLASH PVC 8"	268
Q5,912.50	Q236.50	25	FLASH PVC 6"	268
Q2,300.00	Q230.00	10	EMPAQUE P/FLASH 10"	254
Q1,725.00	Q172.50	10	EMPAQUE P/FLASH 8"	254
Q4,200.00	Q14.00	300	TUBO PVC 1/2" X 315 PSI	268
Q900.00	Q18.00	50	TUBO PVC 3/4" X 315 PSI	268
Q3,405.00	Q22.70	150	TUBO PVC 1" X 160 PSI	268
Q727.50	Q29.10	25	TUBO PVC 1 1/4" X 160 PSI	268
Q8,020.00	Q40.10	200	TUBO PVC 1 1/2" X 160 PSI	268
Q18,300.00	Q61.00	300	TUBO PVC 2" X 160 PSI	268
Q4,475.00	Q89.50	50	TUBO PVC 2 1/2" X 160 PSI	268
Q19,605.00	Q130.70	150	TUBO PVC 3" X 160 PSI	268
Q64,080.00	Q213.60	300	TUBO PVC 4" X 160 PSI	268
Q1,726.50	Q345.30	5	TUBO PVC 5" X 160 PSI	268
Q81,594.00	Q453.30	180	TUBO PVC 6" X 160 PSI	268
Q3,975.00	Q795.00	5	TUBO PVC 8" X 160 PSI	268
Q2,873.80	Q1,436.90	2	TUBO PVC 10" X 160 PSI	268
Q1,380.00	Q6.90	200	TEFLON DE 3/4"	268
Q805.00	Q8.05	100	TEFLON DE 1"	268
Q5,299.50	Q353.30	15	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 6", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	268
Q10,500.00	Q420.00	25	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 8", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	268
Q8,340.80	Q641.60	13	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 10", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	268
Q12,154.80	Q868.20	14	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 12", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	268
Q11,645.10	Q1,293.90	9	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 15", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	268
Q18,105.30	Q2,011.70	9	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 18", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	268
Q87,022.50	Q2,900.75	30	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 24", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	268
Q47,200.00	Q23,600.00	2	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 60" POLIETILENO DE LONGITUD EFECTIVA 6,09 METROS DE LARGO, NORMA AASHTO M294	268
Q131,008.50	Q8,733.90	15	TUBO CORRUGADO DIAMETRO 42", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA ASTM F 949	268
Q1,036.80	Q14.40	72	TUBO DE 1/2" DE 160 PSI	268
Q1,339.20	Q18.60	72	TUBO DE 3/4" DE 160 PSI	268

ARRENDAMIENTOS POR COTIZACION	Q899,500.00	Q899,500.00	1 SERVICIO DE DOS CAMIONES CISTERNAS PARA EL TRASLADO DE AGUA POTABLE	155	NOMBRE DEL PROVEEDOR	MELGAR,MURCIA,,SERGIO, AUGUSTO	NOG	9006702	No. DEL CONTRATO	
					FECHA DE PUBLICACION	17/10/2018	PLAZO DEL CONTRATO			
					FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	31/10/2018				
					NIT	6909418	FECHA DE ADJUDICACION	12/12/2018	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO	ARRENDAMIENTO DE DOS CAMIONES CISTERNAS PARA EL TRASLADO DE AGUA POTABLE
					ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO			
					NOMBRE DEL PROVEEDOR	SANTIZO,CARIAS,,MILTON, RAUL	NOG	8712441	No. DEL CONTRATO	CL 05-2018

LICITACIÓN	Q4,256,637.97	Q4,256,637.97	CONSTRUCCION POZO(S) MECÁNICO, EQUIPAMIENTO Y LINEA DE CONDUCCIÓN EN 15 CALLE, 15-50 JARDINES DE MINERVA I, ZONA 11 DEL MUNICIPIO DE MIXCO, DEPARTAMENTO DE GUATEMALA	331	PROVEEDOR	DANILO	FECHA DE PUBLICACION	19/09/2018	PLAZO DEL CONTRATO	ES DE 180 DIAS DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL CONTRATISTA EN EL PROGRAMADE EJECUCIÓN INCLUIDO EN SU OFERTA, LOS CUALES EMPEZARAN A CORRER DENTRO DEL PLADO DE DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA APROBACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CONVENIO DE EJECUCION DE OBRA NUMERO VEINTE- DOS MIL DICIOCHO DE FECHA TRECE DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO, SUSCRITO ENTRE EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE DESARROLLO DE GUATEMAL COCODE Y LA MUNICIPALIDAD DE MIXCO; ASI MISMO DEBERA SUSCRIBIRSE EL ACTA DE INICIO DE LA OBRA EN LA MISMA FECHA	
							FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	30/10/2018			
					NIT	23592230	FECHA DE ADJUDICACION	06/12/2018	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO		CONSTRUCCION POZO(S) MECÁNICO, EQUIPAMIENTO Y LINEA DE CONDUCCIÓN EN 15 CALLE, 15-50 JARDINES DE MINERVA I, ZONA 11 DEL MUNICIPIO DE MIXCO, DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
							ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO		21/12/2018